
 
 

 1/1 

Estado de Santa Catarina 

Município de Catanduvas 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2018 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2018 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, VISANDO DAR CONTINUIDADE DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 
DO MUNICÍPIO. 

 
 

ADENDO Nº 001 ÀO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2018 FMS 

 
 
O Município de Catanduvas, pessoa jurídica de direito público interno, situado à Rua Felipe 

Schmidt, 1435, Centro, neste município de Catanduvas, SC, representado pela Sra. Vanessa 

Cristine Funez, Secretária Municipal de Saúde, TORNA PÚBLICO a ocorrência de 
ALTERAÇÃO no EDITAL da licitação modalidade Pregão Presencial 0020/2018, na 
seguinte conformidade: 
 
 

1. Alteração do recebimento e abertura do Pregão Presencial 0020/2018, 
constantes do item 1.2e 1.3 deste edital; 
 

2. Ficam mantidos todos os itens do presente edital; 
 

3.    Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei 
nº 8.666/93, fica ALTERADO para o dia 18/05/2018, às 13h30min, o prazo de 
recebimento (protocolização) dos Envelopes nº 01 – Proposta Comercial e dos 
Envelopes nº 02 - Documentação dos interessados, cuja sessão pública de abertura e 
julgamento terá início a partir das 13h45min da mesma data. 
 
 

Catanduvas, 09 de maio de 2018. 
 
 
 

VANESSA CRISTINE FUNEZ 
Secretária Municipal de Saúde 


